
Parlamenťácký velikonoční kvíz 

Rozhodli jsme se s parlamentem, že pro Vás 
vytvoříme kvíz, abyste si zpříjemnili 

některou z online hodin nebo si zkusili kvíz 
s rodiči či sourozenci. 



Pravidla 
• Některé otázky jsou plně otevřené.  

• Jiné dávají na výběr z více možností.  

• Další jsou obrázkové. 

• A některé jsou i poslechové. 

• Mezi otázkami se nachází i bonusovky.  

• Jak bonusovky fungují: bod získává pouze 
ten, kdo je nejblíže správné odpovědi. Bod 
získává i přesto, že jeho odpověď nemusí být 
zcela správná. 

 



1. ZNAČKY AUT 
2. VESMÍR 
3. SVĚTOVÉ DĚJINY 
4. SERIÁLY A FILMY 
5. HARRY POTTER 
6. PÍSNIČKY 
7. ARCHITEKTURA 
8. INTERNET 
9. FOTBAL 
10. VELIKONOCE 
 
 
 
 
 

Co vás čeká za témata?  



ZNAČKY AUT 

1. okruh otázek 



1. otázka: Co je to za značku auta?  



2. otázka: Jaká auta se pyšní tímto 
znakem?  



3. otázka: Jaké české auto se nachází na 
obrázku?  



4. otázka: Co je toto za značku?  



5. otázka: Jaké terénní auto se 
nachází na obrázku?  



VESMÍR 

2. okruh otázek 



6. otázka: Které planetě se říká Modrá 
planeta? 



 

 

7. Která planeta je nejblíže Slunci? 



8. Která planeta je pojmenována po 
ženě? 



9. Která planeta je největší? 



10.  Která planeta má prstenec? 



Světové dějiny 

3. okruh otázek 



11. otázka:  Koho za jeho/její názory 
upálili v roce 1415? 

• a) Jan Hus 

• b) Jan Amos Komenský 

• c) Johanka z Arku  
 
 



12. otázka:  Jmenuj alespoň jednu 
manželku Karla IV. 



13. otázka:  Jak se jmenovala babička 
sv. Václava? 



14. otázka: Koho uvěznili v labyrintu? 

• a) kentaura 

• b) minotaura 

• c) Dia 



15. otázka:  Jaké město vybudovali 
HUSITÉ? 

• a) Praha 

• b) Přibyslav 

• c)Tábor 
 
 



• Bonusovka: Jak a kdy (stačí rok) 
zemřela Marie Antoinetta? 
 

• Pravidla bonusovky: Ten, kdo z vás bude 
nejblíže datu úmrtí Marie Antoinetty, 
vyhraje.  



Filmy a seriály 

4. okruh otázek 



16. otázka: V jaké pohádce zazní píseň 
Let it go (Najednou)? 

• a) Shrek 

• b) Ledové království 

• c) Doba ledová 
 
 



17. otázka: Pro který seriál je 
charakteristická hláška „Friends don’t 

lie“ (přátelé nelžou)? 



18. otázka: Co je napsáno na 
červeném balónku klauna 

Pennywise?  

• a) I love kids 

• b) I love you 

• c) I love Derry 
 



19. otázka: Jak se jmenuje 
světoznámý seriál o žluté rodince, 

jehož autor je Matt Groening a první 
díl vyšel už v roce 1989? 



20. otázka: Poznáš z jakého filmu je tento 
obrázek? 

 



Harry Potter 

5. okruh otázek 



21. otázka: Která kouzelnická formule 
přivolává věci? 



22. otázka: Proč byl Sirius Black 12 let 
v Azkabanu? 



23. otázka: Kdo byl v prvním díle 
kapitánem nebelvírského 
(famfrpálového) týmu? 



24. otázka: Který velmi starý 
alchymista a vynálezce vytvořil 

KÁMEN MUDRCŮ?  



25. Jak se jmenuje Albus 
Brumbál/Dumbledore celým 

jménem? 



Bonusovka: Skoro bezhlavý Nick se 
oficiálně jmenuje jinak. 

Otázka zní, z kolika slov se skládá jeho 
jméno?  



Písničky 

6. okruh otázek 



26. otázka: V jaké písničce je tento 
refrén? – I'm fallin'In all the good 

times I find myself longin' for change 
And in the bad times, I fear myself. 



27. otázka : Kdo je tato zpěvačka?  



28. otázka: Poslechni si ukázku a 
napiš, jaký český zpěvák to zpívá. 

 



29. otázka: Kdo zpívá tuto 
písničku?  Stop what the hell are you 

talking about? 



30. otázka: Poslechni si ukázku a 
napiš, jaký hudební nástroj slyšíš. 

 



Bonusovka: Kolik kláves najdete na 
klaviatuře klavíru? 



Architektura 

7. okruh otázek 



31. otázka: Jak se jmenuje a kde leží 
pomník, který dal postavit Napoleon 
Bonaparte na paměť svého vítězství v 

bitvě u Slavkova ? 



32. otázka: Kde byla zkonstruována 
Socha Svobody (neboli, kdo ji USA 

daroval?)  



33. otázka: V jakém městě se nachází 
(v tuto chvíli) nejvyšší budova v ČR s 

názvem AZ Tower?  



34. otázka: Doplňte název dřevěného 
památníku, který se nachází mezi městem 

Svitavy a obcí Kukle již od roku 2014. Stojí v 
lokalitě Brand, která poskytuje návštěvníkům 

široké spektrum sportovních a naučných aktivit. 

Tedy: Památník _________________ 

• Svitavských jatek 

• včelích matek 

•  zítra bude pátek 

• Mirka má dnes svátek 

• roku 1256 ,,Dnes je ukončen zmatek.” 

 



35. otázka: Jaké je první slovo jména jedné z 
umělecky navrhnutých  budov hlavního města 
Prahy, navrhnut Vladem Miluníćem a Frankem 

O. Gehrym?  

Tedy: _______ dům (v Praze) - taktéž známý 
jako Ginger and Fred 



Internet 

8. okruh otázek 



36. otázka: Co je to hardware? 



37. otázka: Jak na klávesnici uděláme 
@? 



38. otázka: Co jsou to fake news? 



39. otázka: Je internet bezpečný pro 
malé děti? 

a) ano, určitě 

b) ne, ani náhodou 

c) Pouze při dodržování určitých pravidel 

 



40. otázka: Co je to kyberšikana? 

a) nejlepší lázně v ČR 

b) šikana přes internet 

c) kreditní karta pro studenty 

d) nebezpečný pavouk 

 



Fotbal 

9. okruh otázek 



41. otázka: Kam přestoupil Neymar z 
Barcelony? 

a)Paris saint-Germain 

 b)SSC Neapol 

 c)Real Madrid CF 



42. otázka: V jakém roce se Fc 
Pardubice dostaly do 1.ligy? 

a)2018 

 b)2020 

 c)2019 
 
 



43. otázka: Jak se jmenuje tento fotbalista? 
 

                                                   
 
 
 

a)Steven Gerrard 
b)Frank Lampard 

c)Oliver Kahn 
 
 



44. otázka: Jaké je národnosti 
fotbalista Romelu LUKAKU? 

a)Španělsko 

b)Francie 

c)Belgie 
 
 



45. otázka: Co je to za fotbalistu? 
 

 
 
 

a)Sergio Aguero 
b)Alisson 

c)Mohamed Salah 
 



Velikonoce 

10. okruh otázek 



46. otázka: Ze kterého stromu se 
pletou pomlázky?  



47. otázka: Jaké zvířata jsou 
symbolem Velikonoc. 

a) zajíc a kuře 

b) pes a kočka  

c) liška a myš 



48. otázka: Proč jsou Velikonoce pohyblivé?  



49. otázka: Do kdy můžou chodit kluci s 
pomlázkou? 



50. otázka: Co jíme nejčastěji k snídani na 
Velikonoce?  



Kvíz pro vás vypracovali:  

                               Štěpánek Horvát 

                       Barborka Sokolová 

Kristýnka Lipenská 

 



Kvíz pro vás vypracovali 

Simča Švecová 

Anet Prosecká 

Bibi Štěpanovská 

Kačka Pleváková 

Pavel Švanda 

Terezka Běťáková 

Ellča Koudelková 

 

 


